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Windows 10 kan leva 
längre än du tror

Microsoft har på pappret inte något egentligt 
monopol på operativsystem för persondatorer. 
Det finns trots allt gott om konkurrenter, men 
verkligheten är att mer än två av tre datorer 
i världen använder Windows.

Väldigt många av dessa datorer använder sig 
fortfarande av Windows 10. Det kommer att 
skapa problem eftersom Microsoft har sagt att 
de slutar uppdatera Windows 10 senare i år. 
Det gör operativsystemet osäkert på kort sikt 
och oanvändbart på längre sikt. 

Det här ger dig som använder Windows 10 två 
alternativ. Antingen uppgradera din dator till 
Windows 11, vilket troligen inte är tekniskt 
genomförbart eftersom du inte redan gjort det, 
eller köp en ny dator med Windows 11.

Men det finns ett tredje alternativ. I det här 
numret visar vi – steg för steg – hur du kan 
bortse från Microsofts direktiv och hålla dig 

säker det går med din Windows 10- 
dator under flera år framöver. 

Det är naturligtvis helt lagligt och 
kräver, förutom några timmars 
arbete, ingenting annat än de 

program du som prenumerant 
kan hämta utan extra kostnad 

på vår webbplats.

Se sida 12

Få ut mer  
av din Gmail
22 Mejltjänsten Gmail kan göra mycket, 

mycket mer än du kanske tror. Vi 
ger dig 10 bra tips för att få ut ännu mer av 
Gmail och dess nästan hemliga funktioner.

Nu kan du installera 
ChatGPT på datorn

44 Få tillgång till artificiell intelligens 
genom att installera ChatGPT som 

en egen app i Windows.



I DETTA NUMMER
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4 Nya program
Vi presenterar de senaste programmen som  
väntar på dig på pctidningen.se.

6 Nyheter
Läs om den senaste utrustningen för din dator och 
de viktigaste aktuella säkerhetshoten.

12 Ge Windows 10-datorn en framtid
Kör inte din dator Windows 11? Här är vår guide  
till hur du kan fortsätta med Windows 10.

20 Hantera filerna som inte vill raderas
Så tar du bort de låsta filerna i Windows.

22 10 tips som gör Gmail ännu bättre
Visste du att du kan skicka hemliga mejl i Gmail? 
Läs mer om detta och om nio andra smarta knep.

28 Tester
Vi testar en rad nya produkter som precis har  
levererats till redaktionens testlabb.

34 Få program att ta mindre plats
Har du ont om utrymme på hårddisken? Nu kan du 
komprimera dina installerade program.

38 Bästa hjälpen för att skriva en bok
Ett nytt skrivverktyg är som skräddarsytt för  
författaren i dig som vill blomma ut.

44 Installera ChatGPT på din dator
Du behöver inte längre använda ChatGPT via 
webbläsaren. Installera verktyget på din dator.

48 Öppna allt snabbare och enklare
Nu kan du öppna det mesta på datorn snabbare.

52 Så tar du bort reklam i Windows
Ett nytt verktyg tar bort alla irriterande annonser 
som dyker upp i Windows.

56 Fråga Oss
Den här gången hjälper experterna till att lösa 13 
nya problem i tidningens tekniska brevlåda.

Skriv en 
egen bok

38 Ett nytt verktyg 
hjälper dig att 

strukturera ditt arbete 
om du drömmer om att 
skriva en egen bok.

Så byter du namn 
på din skrivare

58 En läsare vill ändra namnet 
som skrivaren har fått i  

Windows. Läs experternas lösning 
på Fråga Oss-sidorna i tidningen.
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PC NYA PROGRAM

Den här gången har vi samlat ihop  
tre nya systemverktyg som hjälper  
dig att bli av med reklam i Windows, 
minska storleken på dina installerade 
program, och ta bort filer som annars 
är låsta av Windows.

Farväl till reklamen i Windows

Annonser i din webbläsare och på olika webbplatser är 
irriterande nog i sig, men annonser i själva Windows är 

ännu värre. Nu presenterar vi 
Ashampoo Windows 11 AdBlock, 
ett verktyg som kan sparka ut 
Microsofts oönskade annonser 
direkt från datorn.

Bli av med de  
envisa filerna

Du behöver faktiskt inte acceptera 
att Windows låser dina filer. Med 
programmet Wise Force Deleter kan 
du både låsa upp filerna och sedan 
radera dem helt och hållet.

	

 

Nu kan du frigöra utrymme 
utan att offra något
Det som tar mest plats på 
datorns hårddisk är ofta de 
program som du installerat. 
Det populära programmet 
DaVinci Resolve, som är 
bra för att redigera video 
och som du kan ladda hem 
från vår webbplats, tar upp 
runt fyra gigabyte. 
Om du har många 
program i klass 
med den storleken 
lär du snart att få 
slut på fritt hårddisk- 
utrymme. Som tur är 
finns det hjälp att få. 
Med nya verktyget 
CompactGUI kan du 
komprimera program 

så att de tar mindre plats, 
men kan ändå köras som 
vanligt. DaVinci Resolve tar 
bara upp 2,3 gigabyte efter 
komprimeringen – utan att 
det blir någon 
skillnad när 
det används.

Wise Force Deleter

Med det här verktyget kan du 
låsa upp låsta filer så att du 
kan ta bort dem från datorn.

yWriter7

Om du vill skriva en egen bok 
behöver du ett bra skrivverktyg 
som yWriter7.

Windows 11 AdBlock

Ashampoos verktyg stänger  
av de inbyggda annonserna 
som finns i Windows. 

Flow Launcher

Flow Launcher gör det möjligt 
att söka bland alla filer direkt 
från skrivbordet.

EaseUs Todo Backup

Ett utmärkt backup-program 
som kan spara hela Windows 
som en stor fil.

CompactGUI

Nu går det att komprimera  
installerade program för att  
frigöra utrymme på hårddisken.

Om du har ont om utrymme på  
hårddisken kan du få oväntad hjälp.

Reklam kan verkligen  
förstöra datorupplevelsen.
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Det finns hjälp att få 
även när Windows 
själv inte fungerar
Windows har en funktion där 
du kan återställa operativ-
systemet när allt annat har 
misslyckats. Tyvärr är det 
inte säkert att ens Windows 
eget verktyg lyckas, så att du 
behöver hjälp utifrån.

Jag ingen aning om hur många 
gånger min dator på något sätt 
har kraschat eller vägrat starta, 
så att jag har försökt använda 
Windows funktion för system- 
återställning. Allt till ingen nytta. 
Alltför ofta har jag upptäckt att 
systemåterställningen antingen 
inte startade när jag behövde  
den, eller resulterade i ett fel- 
meddelande som sa att den valda 
systemåterställningspunkten inte 
kunde användas. 

Jag har tvingats inse att jag inte 
kan lita på Systemåterställning, 
eftersom man inte vet om datorn 
kan återställas när det verkligen 
behövs. På min egen dator förlitar 
jag mig istället på programmet 
EaseUS Todo Backup, vilket har 
hjälpt mig betydligt fler gånger än 
vad Systemåterställning har gjort. 

I EaseUS Todo Backup väljer jag 
en fullständig säkerhetskopia av 
hela Windows-systemet, som  
jag sedan lagrar på en extern 
hårddisk. Programmet sparar 
Windows-partitionen i en stor  
så kallad image-fil, och om jag 
behöver använda den senare kan 
jag återställa hela systemet från 
min säkerhetskopia. Antingen  
inifrån Windows eller från ett 
bootbart USB-minne. Du kan 
hämta programmet kostnadsfritt 
från vår webbplats.

Nu kan du börja skriva din bok
Drömmer du om att skriva dina 
memoarer, eller en spännande 
kriminalroman? Vi kan tyvärr 
inte hjälpa dig med skrivandet, 
men det vi kan åstadkomma är 
att erbjuda dig ett verktyg som 
är gjort för författare: yWriter7 
hjälper dig att hålla reda på din 
boks struktur och kapitel.

 

På din mobil finns en så kallad 
launcher som ett slags skal ovanpå 
operativsystemet, och det är där du 
öppnar dina appar och kommer åt 
inställningar och funktioner. 
	 Nu kan du installera en liknande 
launcher på din dator. Verktyget 
Flow Launcher, som du kan hämta 
på pctidningen.se/2502, placerar 
ett helt nytt sökfält på skrivbordet 
i Windows. Därifrån du kan starta 
program istället för att använda 
Start-menyn eller förlita dig på en 
massa ikoner på skrivbordet.

I Flow Launchers inställningar 
väljer du vilka olika typer av objekt 
du vill kunna starta med hjälp av 

programmet. Du kan bland annat 
låta Flow Launcher hantera dina 
installerade program, specifika  
filer eller mappar, och även webb-
platsbokmärken som finns lagrade 
i din webbläsare.

Du kan även låta Flow Launcher 
utföra kommandon i Kommando-
tolken och göra sökningar på 
webbplatser. Det betyder att du kan 
skriva in dina nyckelord direkt i 
sökfältet på skrivbordet, som sedan 
öppnar din standardwebbläsare 
med sökresultaten. Det fungerar på 
samma sätt när Flow Launcher 
hanterar dina program: bara sök 
och starta dem från sökfältet. 

Starta allt på datorn 
mycket enklare

Nu kan du hålla Windows-skrivbordet riktigt välstädat  
och starta allt på datorn direkt från det nya sökfältet.

 

 

Starta ett bokprojekt den här vintern.
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